

INDICAÇÃO № OH /2023

Ao Excelentíssimo Senhor José Alves Bento

Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros - RN

EMENTA: Requer Colocação de Grade de Proteção

na Parede da Barragem de Pau dos Ferros - Açude

Público Dr. Pedro Diógenes Fernandes.

O Vereador abaixo assinado submete à apreciação da Douta Mesa, para que seja discutida e

submetida ao esclarecido Plenário, a seguinte Indicação: Requer à Chefe do Poder Executivo, Sra.

Marianna Almeida Nascimento, a colocação de grade de proteção no trecho que compreende a

parede de medição volumétrica, na barragem de Pau dos Ferros - Açude Público Dr. Pedro

Diógenes Fernandes, na cidade de Pau dos Ferros, RN.

JUSTIFICATIVA:

A estrada da barragem de Pau dos Ferros precisa de mais atenção para melhorar o trânsito e

assegurar os que por ali passam. É importante trazer a necessidade da colocação de uma grade

de proteção (guard rail), evitando transtornos com veículos e pedestres que transitam pelo

trecho. (ver fotos em anexo)

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pau dos Ferros - RN, 06 de março de 2023.

Alexsander Magnus Nunes Rocha

Vereador Leka Frentista



CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS
19ª LEGISLATURA - 3ª SESSÃO LEGISLATIVA
SESSÃO ORDINÁRIA
APROVADO REPROVADO
PAU DOS FERROS - RN//
JOSÉ ALVES BENTO Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE **PAU DOS FERROS - RN**

RECEBIDO EM: <u>06 1 03 1 23</u>

Gabriela Chira GABRIELA OLIVEIRA LIMA

Diretora Legislativa



Anexos







